PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.101/2017
Assunto: Reparo de Buraco e Instalação de Bueiro na Linha 29 e Travessão;
Requerido: Executivo Municipal;
Autor: Milton de Jesus

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de Obras,
feito o reparo de buracos no Travessão da Linha 33 para Linha 29, próximo a
propriedade do conhecido ex-vereador João Trivella, e que seja Instalado um Bueiro
na Linha 29, em frente ao Travessão para Linha 27.

   Justificativa

   Ambos os locais sempre vem dando muito problemas nos
períodos de chuva, a água passa por cima da estrada, formando grandes valetas e
buracos, sendo a melhor maneira de resolver o problema, colocar bueiros para que
a agua não passe por cima da estrada, peço que seja dada uma atenção especial a
esse pedido.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000